TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             PHÒNG TÀI VỤ                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  842 /ĐHHN-TB-TV
Hà Nội, ngày 21  tháng 7    năm 2010
THÔNG BÁO

Về việc thu học phí  kỳ 1 năm học 2010 - 2011 của các khối lớp hệ chính quy

Kính gửi : Các Khoa đào tạo hệ chính quy

Thực hiện Nghị định số 49/2010/NĐ-CP do Thủ tướng chính phủ ký ngày 14 tháng 05 năm 2010. Quy định về việc thu, sử dụng học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân áp dụng từ năm học 2010 - 2011 đến năm học 2014 - 2015.

Căn cứ vào quyết định số 872/QĐ-ĐHHN ngày 19/07/2010 quy định về mức thu học phí từ năm 2010 - 2011,

Phòng Tài vụ gửi thông báo về việc thu học phí cho các loại hình đào tạo khối chính quy kỳ 1 năm học 2010 - 2011 như sau:

I, MỨC THU :

1. Các khoa ngành tiếng: Anh, Nga, Pháp, Trung, Đức, Nhật, Hàn, Italia, Tây Ban Nha, Bồ Đào Nha: (Khóa 2007, 2008, 2009)

+ Học phí  :

1.450.000 đ/ Sinh viên

+ Vệ sinh :

                30.000 đ/ Sinh viên

2. Các khoa khối chuyên nghành (Khóa 2006, 2007, 2008)
2.1, Đối với các khoa: Du lịch, Khoa học máy tính.

+ Học phí  :

1.550.000 đ/ Sinh viên

+ Vệ sinh :

                30.000 đ/ Sinh viên
2.2, Đối với các khoa: Tài chính ngân hàng, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Quốc tế học:

+ Học phí  :

1.450.000 đ/ Sinh viên

+ Vệ sinh :

                30.000 đ/ Sinh viên
3. Các khoa khối chuyên nghành Khóa 2009 (gồm các khoa: Tài chính ngân hàng, QTKD - DL, Kế toán, Công nghệ thông tin, Quốc tế học):

Nhà trường sẽ có thông báo riêng.
4, Lưu ý :

Từ năm học 2010-2011 sinh viên được miễn, giảm học phí vẫn phải nộp đầy đủ học phí như các sinh viên khác; việc cấp bù phần học phí được miễn, giảm do Nhà nước cấp tiếp theo quy định tại Nghị định 49/2010/NĐ -CP ngày 14 tháng 05 năm 2010 của Chính phủ.
II, THỜI HẠN THU : Từ ngày 20/08/2010 đến hết ngày 10/09/2010
          Qúa thời hạn trên những sinh viên chưa hoàn thành nghĩa vụ nộp học phí sẽ bị xử lý theo quy định số 1307/ĐHHN-TB-TV Ngày 25 tháng 9 năm 2007 về thời hạn nộp học phí và hình thức xử lý đối với sinh viên không thực hiện đúng nghĩa vụ nộp học phí ( Phạt 0.2 % * Số tiền học phí nộp muộn / 1 ngày nộp muộn )
            Phòng Tài vụ kính đề nghị các Khoa thông báo để sinh viên biết và phối hợp với Phòng Tài vụ đôn đốc sinh viên hoàn thành học phí đúng hạn.

T/L HIỆU TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG TÀI VỤ
Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu: Văn thư, Tài vụ

    Bùi Kim Cương

     TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   PHÒNG TÀI VỤ                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số:     841 /ĐHHN-TB-TV
        Hà Nội, ngày 21  tháng 7   năm 2010

THÔNG BÁO

Về việc thu học phí kỳ 3 năm học 2009 -2010 và kỳ 1 năm học 2010 - 2011
đối với sinh viên  Khóa 2009 thuộc các Khoa chuyên ngành

Kính gửi :

-  Khoa đào tạo Đại cương

-  Các khoa chuyên ngành

Căn cứ vào thông báo số 826 /TB-ĐHHN-TV ngày 19 tháng 07 năm 2010 về việc thu học phí kỳ 3 đối với sinh viên khóa 2009 của các khoa chuyên ngành học tại Khoa đào tạo Đại cương năm học 2009-2010;

Căn cứ vào quy định mức thu học phí đối với hệ chính quy đại học, sau đại học và một số chương trình đào tạo khác có liên quan từ năm học 2010-2011, ban hành theo quyết định số 827/QĐ-ĐHHN ngày 19 tháng 07 năm 2010.

Phòng Tài vụ gửi Thông báo về việc thu học phí kỳ 3 năm học 2009 - 2010 và kỳ 4 năm học 2010-2011 đối với các khoa chuyên ngành Khóa 2009 cụ thể như sau:

I. MỨC THU :

Mức thu học phí đầu năm học 2010-2011 gồm 02 khoản:

- Kỳ 3 năm học 2009 - 2010 (thông báo số 826 /TB-ĐHHN-TV ngày 19 tháng 07 năm 2010).

- Kỳ 1 năm học 2010 - 2011 (Kỳ 4 theo chương trình đào tạo).

1. Các khoa: Du lịch, Khoa học máy tính

- Mức học phí Kỳ 3 theo chương trình:   1.200.000 đồng /sinh viên.

- Mức học phí Kỳ 4 theo chương trình:   1.550.000 đồng /sinh viên.

- Vệ sinh :                               30.000 đồng /sinh viên.
                                           Tổng cộng :        2.780.000 đồng /sinh viên.

2. Các khoa: Quản trị kinh doanh, Quốc tế học, Tài chính - Ngân hàng, Kế toán,

   - Mức học phí Kỳ 3 theo chương trình:   1.200.000 đồng /sinh viên.

   - Mức học phí Kỳ 3 theo chương trình:   1.450.000 đồng /sinh viên.

           - Vệ sinh :

       30.000 đồng /sinh viên.

           Tổng cộng :    2.680.000 đồng /sinh viên.

3. Hình thức thu

Tất cả sinh viên Khóa 2009 của các Khoa: Quản trị kinh doanh, Du lịch, Quốc tế học, Tài chính ngân hàng, Kế toán, Khoa học máy tính nộp tiền học phí chuyển khoản bằng thẻ E - PARTNER của Ngân hàng Vietinbank theo quy định hiện hành.

4. Lưu ý :

 Từ năm học 2010-2011 sinh viên thuộc diện miễn, giảm học phí vẫn phải nộp đầy đủ học phí như các sinh viên khác, việc cấp bù phần học phí được miễn, giảm do Nhà nước cấp trực tiếp theo quy định tại Nghị định số 49/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 05 năm 2010 của Chính phủ.

II, THỜI HẠN NỘP TIỀN :
          Từ ngày 20/08/2010 đến hết ngày 10/09/2010

           Qúa thời hạn trên những sinh viên chưa hoàn thành nghĩa vụ nộp học phí sẽ bị xử lý theo quy định số 1307/ĐHHN-TB-TV Ngày 25 tháng 9 năm 2007 về thời hạn nộp học phí và hình thức xử lý đối với sinh viên không thực hiện đúng nghĩa vụ nộp học phí ( Phạt 0.2 % * Số tiền học phí nộp muộn / 1 ngày nộp muộn ).

            Phòng Tài vụ kính đề nghị các Khoa thông báo để sinh viên biết và phối hợp với Phòng Tài vụ đôn đốc sinh viên nộp học phí qua tài khoản thẻ.

                        T/L HIỆU TRƯỞNG
                                                                         TRƯỞNG PHÒNG TÀI VỤ
Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu: Văn thư, Tài vụ

                                             BÙI KIM CƯƠNG